REQUERIMENTO Nº    740/2013
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES À TCI – TRANSPORTE COLETIVO DE ITATIBA, QUANTO A QUESTÃO QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:
REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o Douto e Soberano Plenário, seja oficiado à TCI – Transporte Coletivo de Itatiba, informações sobre a possibilidade da inclusão de linhas de ônibus para os Bairros Jardim das Nações, Vila Real e Cruzeiro, após às 23:00 horas.

A presente solicitação é pedido de muitos munícipes que necessitam do transporte público após às 23:00 horas para os bairros acima mencionados, seja por questões profissionais, de estudos ou pessoais.

Dessa forma, pedem a realização de estudos visando a adaptação dos horários, a fim de que algumas linhas circulem após referido horário.

 SALA DAS SESSÕES, 11 de Setembro de 2013.
 THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB